



25 de marzo de 2024

Dirección General de Proyectos Estratégicos y Especiales de la Presidencia
Solicitud de Compra o Contratación
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Objeto de la Compra: "ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y MATERIALES ELÉCTRICOS PARA USO DE LA INSTITUCIÓN".

Planificada: Si

Detalle							
Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto total con ITBIS RD\$
1	26111601	2.6.5.6.01	PLANTAS ELÉCTRICAS DE 2.5 KW, 4HP SILENCIOSAS.	UNIDAD	4	\$ 35,000.00	\$ 140,000.00
2	25172901	2.3.9.6.01	BOMBILLO REF. 204-34-12V, 21/5W	UNIDAD	50	\$ 25.00	\$ 1,250.00
3	25172901	2.3.9.6.01	BOMBILLO REF. 204-39-12V, 21/5W	UNIDAD	50	\$ 25.00	\$ 1,250.00
4	25172901	2.3.9.6.01	BOMBILLO REF. T20, 12V, 21W.	UNIDAD	50	\$ 25.00	\$ 1,250.00
5	25172901	2.3.9.6.01	BOMBILLO REF. 815. 32080, 12V, 21W.	UNIDAD	50	\$ 25.00	\$ 1,250.00
6	25172901	2.3.9.6.01	BOMBILLO REF. 5/25, 100, 12V, 21W.	UNIDAD	100	\$ 25.00	\$ 2,500.00
7	25172901	2.3.9.6.01	BOMBILLO REF. H-11, 12V, 55W.	UNIDAD	50	\$ 25.00	\$ 1,250.00
8	25172901	2.3.9.6.01	BOMBILLO REF. H-12, 12V, 55W.	UNIDAD	50	\$ 25.00	\$ 1,250.00
9	26121536	2.3.9.6.01	EXTENSIONES ELÉCTRICAS DE 10 METROS, DE 3 TOMAS.	UNIDAD	3	\$ 3,000.00	\$ 9,000.00
10	26121536	2.3.9.6.01	EXTENSIONES ELÉCTRICAS DE 50 METROS, DE 3 TOMAS.	UNIDAD	2	\$ 3,000.00	\$ 6,000.00
11	26121536	2.3.9.6.01	EXTENSIONES ELÉCTRICAS DE 50 PIES.	UNIDAD	5	\$ 3,000.00	\$ 15,000.00
12	26111702	2.3.9.6.01	PILAS ALCALINAS AA, PAQ. 8/1.	PAQUETE	180	\$ 430.00	\$ 77,400.00
13	26111702	2.3.9.6.01	PILAS ALCALINAS AAA, PAQ. 8/1.	PAQUETE	180	\$ 430.00	\$ 77,400.00
14	26111702	2.3.9.6.01	PILAS ALCALINAS DE 9V, PAQ. 2/1.	PAQUETE	60	\$ 600.00	\$ 36,000.00
15	26111701	2.3.9.6.01	PILAS RECARGABLES, DE 9 VOLTIOS.	UNIDAD	6	\$ 600.00	\$ 3,600.00
16	26111701	2.3.9.6.01	PILAS RECARGABLES, AA 2/1.	PAQUETE	2	\$ 450.00	\$ 900.00
17	26111704	2.3.9.6.01	CARGADORES DE BATERÍA, A-612.	UNIDAD	3	\$ 500.00	\$ 1,500.00
18	26111704	2.3.9.6.01	CARGADOR PORTÁTIL DE CARGA RÁPIDA, 20,000 mAh, USB C. 4.2 A.	UNIDAD	2	\$ 2,500.00	\$ 5,000.00
19	26111704	2.3.9.6.01	INVERSOR P/CARRO, 300W, DC 12V A 110V AC, CON PUERTOS USB 4.2A.	UNIDAD	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00
						TOTAL ESTIMADO RD\$	\$ 386,800.00

Plan de Entrega Estimado

Ítems	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1_19	Almacén principal, Dirección General de Proyectos Estratégicos y Especiales de la Presidencia PROPEEP, km 11 1/2 de la Autopista Duarte, Santo Domingo Oeste, República Dominicana. (Previa coordinación con el área administrativa).	848	7 días hábiles luego de notificada la orden de compra.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

